
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ИВАНОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

 

ПРИКАЗ 

От 10 января 2022 г.                                                                                                                    № 138 Е 

«По обеспечению допуска в ЧПОУ «ИГТК» собаки – проводника»  

 

В целях выполнения требований Приказа Министерства образования РФ от 09.11.15г. 

№1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом необходимой помощи»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Капустиной Л.В., ответственной за организацию 

работы с лицами с ограниченными возможностью здоровья, организовать доступ на объект 

собаки-проводника, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и 

оборудовать место ожидания собаки-проводника в отдельном помещении. 

2. Утвердить и ввести в действие с 10.01. 2022 г.  Порядок допуска собаки-проводника в 

ЧПОУ «ИГТК» (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                 А.А. Бугеро 

 

 

 

 

 
 


